



CONSILIUL MUNICIPAL CHIȘINĂU
PRIMAR GENERAL AL MUNICIPIULUI CHIȘINĂU
DIRECȚIA GENERALĂ EDUCAȚIE, TINERET ȘI SPORT
DIRECȚIA EDUCAȚIE, TINERET ȘI SPORT SECTORUL BOTANICA

nr. 01-15/605 din 28.10.2021

la nr. _____ din _____

SC Divertis Service SRL	dvertiss@mail.ru cibotarescuv@mail.ru
SRL ANADEM-CONSTRUCT	anademconstruct@yahoo.com
SC MIHCONS PLUS	mihconsplus@mail.ru
Fabianca	fabianca@mail.ru
MEDALMIR	medalmirsl@gmail.com

Scrisoare de înștiințare

Grupul de lucru pentru achiziții publice al Direcției Educație, Tineret și Sport sec. Botanica Vă informează, în urma evaluării și comparării ofertelor prezentate la procedura LD nr. 21044652 din 18.10.2021, efectuării controlului, calculării elementelor prețului, respectării cerințelor tehnice stipulate în caietul de sarcini, în conformitate cu Legii nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, obiectul achizițiilor: „*Lucrări de construcție în cadrul TO Poienița Veselă subordonat DETS Botanica.*” Cod CPV: 45200000-9 grup de lucru s-a decis:

A desemna ca câștigătoare oferta operatorului economic **Fabianca SRL**.

A respinge/discalifica următoarele oferte

MEDALMIR	Prețul propus este mai mare decât oferta operatorului desemnat câștigător.
----------	--

SRL ANADEM-CONSTRUCT

1. Graficul de execuție a lucrărilor nu corespunde cerințelor solicitate în Caietul de sarcini.
2. Anumite poziții conțin materiale fără precizarea cantității sau stabilirea acesteia la cota 0,00.

Lucrări de construcție a bazei de odihna pentru copii „Poienița Veselă” din r-nul Ialoveni
Cap.1 Lucrări de construcție. Anexa la cantina Vestiar + WC. Lucrări de terasamente.

16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliileinvelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute derasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0.11m3	m2			49,590
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	26,45	5,951
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,45	1,852
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		7 900,00	37,783
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,480
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525

20	CE09A	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), montate pe pane metalice sau din beton armat, la acoperisuri neizolate termic, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2			110,514
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,8000	26,45	21,160
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1300	28,00	3,640
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	26,45	0,529
	266512270 0450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	47,00	61,689
	271040364 2598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	25,00	9,188
	287314588 74501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	26,00	2,184
	243022610 2202	Chit de cutit alchidic	kg	0,2000	22,00	4,620
	271040375 0000	Pazie	buc	0,0400	35,00	1,470
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	7 900,00	0,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	14,50	2,284
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	17,50	3,500
	294042000 7687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	25,00	0,250

137	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. 0,58m3	m2			74,148
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	26,45	5,951
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,45	1,851
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		7 900,00	62,340
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,480
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,50	0,525

**Lucrari de constructie a blocului locativ P+M in cadrul taberei de odihna pentru copii"
Poienița Vesela"
Cap.3 Acoperiș**

66	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (5.9 m3)	m2			125,491
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	26,45	5,951
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,45	1,851
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3		7 900,00	113,683
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	29,00	3,480
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0.0300	17,50	0,525

SRL MIHCONS PLUS

1. Devizul nr.4 Arhitectura nu include cheltuielile de asigurare socială.
2. Sunt poziții ce includ materiale cu cantitatea 0,00

49	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a	m2			178,49
						72,12

		termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 50 mm				
7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,42	41,97	59,61	
9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,298	41,97	12,51	
2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,00	3,50	14,14	
2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,00	4,20	16,97	
25213026029078	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* 50 mm	m2	1,07	55,00	59,44	
2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	6,50	0,00	
2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,00	0,90	5,45	
2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	14,00	0,35	
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	18,00	0,07	
2940426007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,023	14,30	0,33	
2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,018	10,00	0,18	

SC Divertis Service SRL.

SC Divertis Service SRL

1. Garanția financiară nu este semnată și stampilată de bancă.
2. Lipsește graficul execuție a lucrărilor.
3. Sunt poziții ce includ materiale cu valoarea 0,00

Devizul local Nr. 2-1-3. Lucrări electrice

19	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata In=16A IP54 PC20-3BB	100 buc			7 786,50
						2 587,50
	1	Muncitor	h-om	76,10000	34,00	2 587,50
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3en", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01400	9 300,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00270	18 600,00	0,00
	1011924	Electrozi D42A, diametru 4 mm	kg	0,02400	29,76	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,73000	23,25	64,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,76000	2,79	27,00
	1-2	Priza In=16A IP54	buc	100,00	48,36	4836,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,76000	4,65	45,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,12000	131,60	13,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,64000	42,30	196,50
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8t	h-ut	0,120	169,20	17,00
34	08-02-471-4	Priza de pamint, vertical, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 198,60
						281,90
	1	Muncitor	h-om	8,290	34,00	281,90
	1011614-1	Otel-carbon calitate normal, marca "BCr3en 5-1", rotund, diametru 20mm	t	0,081	9 300,00	744,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,002	18 600,00	0,00
	1011924	Electrozi D42A, diametru 4 mm	kg	0,780	29,76	23,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,140	131,60	18,40
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,540	42,30	107,40
	400002	Automobil cu bord, tonaj pina la 8t	h-ut	0,140	169,20	23,70

